Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2018 № 257
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по исполнению муниципальной
функции «Организация и про-
ведение проверок при осуществле-
нии муниципального жилищного
контроля на территории
Чудовского муниципального
района Новгородской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26  декабря  2008  года
№  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпри-
нимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципаль-
ной  функции  «Организация  и  проведение  проверок  при  осуществлении  му-
ниципального  жилищного  контроля  на  территории  Чудовского  муниципаль-
ного  района  Новгородской  области»,  утвержденный  постановлением  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района от 16.10.2014 № 1802 (далее –
Административный регламент), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» Административ-
ного регламента абзацами следующего содержания:

«При проведении  проверки  должностные  лица  органа  муниципального
контроля не вправе:

1)  проверять  выполнение  обязательных  требований  и  требований,
установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не
относятся к полномочиям органа муниципального контроля, от имени которых
действуют эти должностные лица;

1.1)  проверять  выполнение  требований,  установленных  нормативными
правовыми  актами органов  исполнительной власти  СССР  и  РСФСР,  а также
дк-7
№ 249-п
выполнение требований нормативных документов, обязательность применения
которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;

1.2)  проверять  выполнение  обязательных  требований  и  требований,
установленных  муниципальными правовыми актами,  не  опубликованными в
установленном законодательством Российской Федерации порядке;

2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае
отсутствия  при  ее  проведении  руководителя,  иного  должностного  лица  или
уполномоченного  представителя  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая
проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом «б»
пункта  2  части  2  статьи  10 Федерального  закона  от  26  декабря  2008  года
№  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпри-
нимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля»;

3) требовать представления документов, информации, проб обследования
объектов окружающей среды и объектов производственной среды, если они не
являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также
изымать оригиналы таких документов;

4)  распространять  информацию,  полученную  в  результате  проведения
проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную
охраняемую  законом  тайну,  за  исключением  случаев,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

5) превышать установленные сроки проведения проверки;
6) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпри-

нимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприя-
тий по контролю;

7) требовать от юридического лица,  индивидуального предпринимателя
представления  документов  и  (или)  информации,  включая  разрешительные
документы,  имеющиеся  в  распоряжении  иных  государственных  органов,
органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных  государственным
органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,  включенные  в
определенный Правительством Российской Федерации перечень;

8) требовать от юридического лица,  индивидуального предпринимателя
представления документов, информации до даты начала проведения проверки.
Орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о
проведении  проверки  вправе  запрашивать  необходимые  документы  и  (или)
информацию  в  рамках  межведомственного  информационного  взаимодей-
ствия.»;

1.2. исключить подпункт 3.10.8 пункта 3.10 раздела 3 Административного
регламента.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=4C629087114368A10FA546927EFD16FCE85B7194BFA6E8E008C6D833l6HFO
consultantplus://offline/ref=4C629087114368A10FA546927EFD16FCE350799BB6AFB5EA009FD431686EB26135932FC94E483200l5H4O
consultantplus://offline/ref=4C629087114368A10FA546927EFD16FCE350799BB6AFB5EA009FD431686EB26135932FC94E483200l5H4O